
kt rnov

SM LOUVA O DÍLO
„Krnov-areál bývalých sléváren, geofyzikální průzkum"

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

1. M ěst o Krnov

se sídlem Městský úřad Krnov, Hlavní náměst í 1, 794 01 Krnov 

IČO: 002 96 139

DIČ: CZ 002 96 139

Oprávněná osoba:

Kontaktní osoby: 234

225

239

Osoby zmocněné 

k převzet í díla:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Profil zadavatele: ht tps:/ / zakázky.krnov.cz

na st raně objednatele

a

2. U N IGEO a .s.

se sídlem Místecká 329/ 258, 720 00 Ostrava - Hrabová

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B vložka 386 

IČO: 45192260

DIČ: CZ45192260

Zastoupen:

Bankovní spojeni:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba: o.cz

Telefon, e-mail:

Osoby zmocněné 

k předání díla:

na st raně zhotovitele

I.

Pre am bule

1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn na základě příslušných právních předpisů k provedení díla 

v takovém rozsahu, aby mohl řádně provést  dílo.

2. Pro vyloučení pochybnost í zhotovitel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá tuto 

smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 ani § 1796 

zákona č. 89/ 2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

3. Zhotovitel prohlašuje, že si řádně prostudoval zadávací podmínky a prohlašuje, že je dílo možno 

realizovat  na základě zadávacích podmínek a on je také plně odborně způsobilý provést  dílo za

1|S t r á n k a

osobní údaje

osobní údaje

https://zak%c3%a1zky.krnov.cz


kccrnov
podmínek dohodnutých touto smlouvou. Zhotovitel prohlašuje, že provedení díla v níže 

sjednaném rozsahu a za podmínek této smlouvy není plněním nemožným.

4. Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy všechny nejasné podmínky pro realizaci díla sí 

vyjasnil s oprávněnými zástupci objednatele.

5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu t rvání závazku bude mít účinnou pojistnou smlouvu pro 

případ způsobení škody v souvislost i s výkonem předmětu této smlouvy s pojistnou částkou 

minimálně ve výši 1.000.000,00 Kč. Pojistnou smlouvu je zhotovitel povinen kdykoliv objednateli 

na jeho požádání předložit  k nahlédnut í.

II.

Předm ě t  sm louvy

1. Předmětem smlouvy je vypracování podkladu pro projektovou dokumentaci na technickou a 

dopravní infrast rukturu v lokalitě „ bývalé slévárny", včetně kruhového objezdu na pozemku 

v katastrálním území Krnov -  Horní předměstí, p.č. 3485 v rozsahu:

a. geofyzikální průzkum (dále jen „GF průzkum"), který se stane podkladem pro

zpracování projektové dokumentace pro vydaní stavebního povolení pro technickou 

a dopravní infrast ruktury v lokalitě „ bývalé slévárny" na pare. č. 3485 v katastrálním 

území Krnov -  Horní předměstí.

2. Rozsah předmětu díla „GF průzkum" je konkrétně vymezen cenovou nabídkou „ Krnov -  areál 

bývalých sléváren, geofyzikální průzkum", která tvoří Přílohu č. 1 a je nedílnou součást í této 

smlouvy.

3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje:

2.1 vypracovat  pro objednatele GF průzkum dle této smlouvy (dále jen „Dílo" ).

4. Objednatel se zavazuje k převzet í Díla a zaplacení ceny za jeho poskytnut i.

5. Předmět  smlouvy může být rozšířen o další práce a činnost i, výhradně však na základě požadavku 

objednatele (více práce). Zhotovitel se tyto práce a činnost i zavazuje vždy realizovat . Předmětné 

vícepráce může zhotovitel začít  provádět  pouze na základě vzájemně odsouhlaseného písemného 

dodatku ktéto smlouvě podepsaného oběma smluvními st ranami, tento dodatek musí obsahovat  

také dohodu o ceně víceprací.

6. Zhotovitel je povinen respektovat písemné rozhodnut í zadavatele o neprovedení určené části 

prací okamžitě a předmět díla bude o tyto méně práce upraven v dodatku smlouvy nejpozději 

před předáním díla.

7. Zhotovitel se dále zavazuje provést  na svůj náklad a své nebezpečí i všechna plnění a veškeré 

práce či další činnost i, byť nejsou v této smlouvě uvedené, pokud jejich provedení je nebo se 

stane nezbytným k provedení díla.

8. Zhotovitel je povinen odborně posoudit  veškeré požadavky objednatele na doplnění či jakoukoliv 

jinou změnu díla, a to jak z hlediska bezpečnost i, či dodržení platných předpisů, ale i z hlediska 

funkčnost i. V případě, že zhotovitel dospěje k závěru, že požadavek objednatele není možné, 

popřípadě by nebylo vhodné nebo účelné do díla začlenit , je povinen o této skutečnost i 

neprodleně, to je do druhého pracovního dne, informovat  objednatele a navrhnout  mu (je-li to 

možné) náhradní alternativu, která bude nejlépe nahrazovat  původní záměr objednatele

III.

Doba a m íst o p ln ě n í díla

1. Smluvní st rany sjednávají pro zahájení a dokončení díla takto:

Term ín  za h á je n í díla: ihned po podpisu  sm lo uvy (pře dp oklad  0 1 / 20 24 )

Term ín  u ko n če n í díla: 31. 3. 2 02 4

2 | St r á n k a



kccrnov
2. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel bez odkladu práce na díle. O tuto dobu 

přerušení prací se posune termín t ím dotčený.

3. Bude-li toto přerušení prací t rvat  déle než t ří měsíce, je objednatel povinen uhradit  zhotoviteli jíž 

realizované práce v plném rozsahu.

4. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat  objednatele o veškerých okolnostech, které 

mohou mít vliv na termín provedení díla.

IV.

Cena díla

1. Smluvní cena byla stanovena na základě nabídky zhotovitele, která je Přílohou č. 1 této smlouvy.

2. Cena za řádně provedené a předané dílo specifikované v čl. II. této smlouvy je sjednána dohodou 

smluvních stran ve výši:

cena ce lke m  bez DPH 3 9 6 .5 0 0 ,0 0  Kč

2 1% DPH 8 3 .2 6 5 ,0 0  Kč

CEN A CELKEM  V ČETN Ě 21% DPH 4 7 9 .7 6 5 ,0 0  Kč

3. Objednatel neposkytuje zálohy.

4. Ke sjednané smluvní ceně se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty dle platného 

zákona o dani z přidané hodnoty, platná v době vyúčtování ceny provedených prací. V případě, že 

dojde v průběhu realizace předmětu smlouvy ke změnám sazeb DPH, zhotovitel tuto skutečnost  

zohlední při fakturaci. Změnu sazby DPH není t řeba upravovat  smluvním dodatkem k této 

smlouvě o dílo.

5. Cena sjednaná podle tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná, překročitelná pouze za 

podmínek dohodnutých v této smlouvě. Aplikace ust. § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku pro 

vztahy založené touto smlouvou je vyloučena, a to také s odkazem na článek XII. bod 5. této 

smlouvy. Případné uzpůsobení projektové dokumentace na základě výsledku poloprovozního 

pokusu nezakládá nárok na změnu sjednané ceny Díla.

6. Cenu díla lze měnit  pouze:

a) Odečtením všech nákladů na provedení těch část í díla, které objednatel nařídil formou méně 

prácí neprovádět . Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých 

odpovídajících položek a nákladů neprovedených podle položkového rozpočtu nebo smlouvy.

b) Započtením veškerých nákladů na provedení těch část í díla, které objednatel nařídil formou 

dodatečných prací provádět  nad rámec množství nebo kvality uvedené v této smlouvě.

c) V případě sporu o výši ceny některé dodatečné práce je zhotovitel povinen práce provést  za 

cenu vypočtenou objednatelem s t ím, že se může následně domáhat doplatku ceny díla po 

zadavateli, a to na základě znaleckého posudku.

7. Nárok na zaplacení více prací vzniká zhotoviteli pouze za předpokladu, že na jejich provedení 

bude mezi smluvními st ranami uzavřen dodatek ke smlouvě.

V.

Pla t e b n í p odm ínky

1. Zálohy na cenu díla nejsou sjednány. Dílčí fakturace ceny díla je přípustná pouze za podmínek 

dohodnutých v této smlouvě. Odsouhlasením a podpisem soupisu provedených prací vzniká 

zhotoviteli právo uplatnit  vůči objednateli nárok na úhradu ceny plnění daňovým dokladem (dále 

jen „ faktura"). Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 5 dnů od data uskutečnění zdanitelného 

plnění vystavit  daňový doklad a tento doručí objednateli nejpozději do 2 dnů od data vystavení. 

Faktura musí mít  náležitost i daňového dokladu podle platného zákona o DPH.

2. Splatnost  řádné faktury se sjednává na dobu 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Režim 

přenesení daňové povinnost i dle § 92 zákona o dani z přidané hodnoty. Kromě náležitost í 

stanovených právními předpisy je zhotovitel povinen uvést  ve faktuře i tyto údaje:

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,

3| S t r á n k a



kccrnov
b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo 

smlouvy),

c) obchodní firmu nebo název, sídlo nebo místo podnikání, IČO a DIČ zhotovitele,

d) název, sídlo, IČO a DIČ objednatele, označení útvaru objednatele, který akci likviduje (odbor 

veřejných zakázek),

e) číslo a datum vystavení faktury,

f) lhůtu splatnost i faktury,

g) přesný název projektu,

h) přílohou faktury musí být soupis skutečně provedených prací podepsaný objednatelem, 

označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

i) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

j) na fakturu uveďte text  „Daň odvede zákazník".

3. V případě, že na díle budou vady nebo nedodělky a zhotovitel dílo převezme s výhradou, uhradí 

objednatel zhotoviteli fakturu maximálně do výše 90 % ceny díla (celkové včetně DPH) st ím , že 

částka rovnající se 10 % ceny díla včetně DPH slouží jako zádržné (pozastávka). Po odst ranění 

všech vad a nedodělků bude objednatelem zádržné (pozastávka) uhrazena na základě faktury, 

v níž bude uvedeno, že se jedná o konečnou fakturu.

4. Datum zdanitelného plnění konečné faktury je datum předání díla bez vad a nedodělků.

5. Platby budou provedeny bezhotovostně.

6. Objednatel je oprávněn provádět  kontrolu prováděných prací po celou dobu provádění díla 

kdykoli. Zhotovitel je povinen provedení takové kontroly nejen umožnit , ale také poskytnout  k ní 

veškerou potřebnou součinnost .

7. Zhotovitel je povinen doručit  fakturu vždy osobně na podatelnu objednatele nebo doporučeně 

prost řednictvím držitele poštovní licence.

8. V případě, že zhotovitel fakturou bude požadovat  úhradu prací nebo dodávek, které neprovedl, 

vyúčtuje chybně cenu dílčího plnění nebo faktura nebude obsahovat  některou zákonnou nebo 

smlouvou požadovanou náležitost , je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynut ím lhůty 

splatnost i vrát it  zhotoviteli bez jejího zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí 

objednatel důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury.

9. Vrát í-li objednatel vadnou fakturu z oprávněných důvodů dle předchozího odstavce zhotoviteli, 

přestává běžet  původní lhůta splatnost i k úhradě dílčího plnění. Celá lhůta splatnost i běží opět 

ode dne doručení opravené faktury.

10. Pro účely této smlouvy se má za to, že dnem zaplacení je den odepsání příslušné částky z účtu 

smluvní strany, která provádí platbu -  plní svoji povinnost  zaplat it .

VI.

Pře d á n í a p ře vze t í díla

1. Místem pro předání Díla je sídlo objednatele.

2. Zhotovitel nese až do okamžiku předání Díla nebezpečí za škody na Díle.

3. O předání a převzet í díla bude vyhotoven protokol. V tomto protokolu musí být vždy uvedeno, 

zda bylo dílo převzato s výhradami, či bez výhrad. V případě zjištění vad či nedodělků, budou tyto 

uvedeny v protokolu zároveň s lhůtou k jejich odstranění.

4. V případě převzet í díla s vadami a nedodělky se Zhotovitel zavazuje tyto vady a nedodělky 

odstranit  nejpozději ve lhůtě uvedené v protokolu o předání a převzet í díla a v téže lhůtě 

prokázat  objednateli takové odst ranění vad a nedodělků na základě dodatečné přejímky, ohledně 

které bude sepsán dodatek k protokolu o předání a převzet í díla uvedeného v odst. 3 tohoto 

článku smlouvy.

5. Okamžikem převzet í Díla přechází na objednatele vlastnické právo k Dílu.

6. O předání díla nebo jeho část i bude sepsán zápis, který sepíše zhotovitel a bude obsahovat :

a) označení díla,

b) označení objednatele a zhotovitele díla,

c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků,

d) prohlášení objednatele, že dílo přejímá nebo nepřejímá s odůvodněním,

4 | St r á n k a



kt rnov
e) datum a místo sepsání zápisu,

f) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele,

g) seznam převzaté dokumentace,

h) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla nebo jeho částí, 

í) datum ukončení záruky na dílo.

6. Zástupci smluvních stran, kteří jsou zmocnění k přejímání a předávání předmětu smlouvy jsou 

uvedení v záhlaví smlouvy.

VII.

Zp ůsob  p ro vá d ě n í díla

1. Dílo dle této smlouvy bude provedeno v souladu s jakýmkoliv účinným obecně závazným 

právním předpisem, který je součást í českého právního řádu nebo právního řádu Evropské unie, 

včetně obchodních zvyklostí na příslušných t rzích a zásad, na nichž řečené obecně závazné 

právní předpisy spočívají (dále jen „ závazné předpisy"). Dílo bude provedeno za použit i 

standardů, postupů, metod a procedur, které jsou v souladu se závaznými předpisy, včetně 

použit í právně závazných í nezávazných technických norem (např. ČSN, ČN a EN), a vynaložení 

takového stupně dovednost í, péče, pečlivost i, opat rnost í a předvídavost í, která by byla běžně a 

rozumně očekávána od odborně kvalifikované, schopné a zkušené osoby zabývající se příslušnou 

činnost i za stejných nebo podobných podmínek.

2. Zhotovitel se zavazuje řídit  se pří provádění Díla ustanoveními této smlouvy a platnými právními 

předpisy. V případě, že v průběhu provádění Díla dojde ke změně právních předpisů a návodů 

(postupů), popřípadě nabude platnost í a účinnost i jiný právní předpis a návod (postup) vztahující 

se k Dílu, je zhotovitel povinen řídit  se těmito změněnými resp. novými právními předpisy a 

návody (postupy), a to bez nároku na zvýšení ceny za Dílo. V dokumentací budou dodrženy ČSN 

(české technické normy), EN, obecné závazné právní předpisy vztahující se ke stavbě, hygienické, 

bezpečnostní a požární předpisy. Pro zajištěni řádné jakost í zhotoveného díla a pro potřeby této 

smlouvy se pokládají normy ČSN a EN za závazné, pokud se smluvní st rany nedohodnou dále 

jinak.

3. Zhotovitel je povinen zajist it  a financovat  případné veškeré poddodavatelské práce a nese za ně 

odpovědnost , jako by je prováděl sám.

4. Zhotovitel se zavazuje pří provádění Díla respektovat rozhodnut í objednatele, je však současně 

povinen objednatele upozornit  na možné negat ivní důsledky jeho rozhodnut í, včetně důsledků 

na kvalitu a termín předání Díla. Ustanovení § 2594 a 2595 občanského zákoníku t ímto nejsou 

dotčena.

5. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/ 2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit  pří výkonu finanční kontroly prováděné v souvislost i s 

úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

6. Zhotovitel je povinen provádět  Dílo výhradně svými zástupci nebo svými pověřenými 

zaměstnanci s dostatečnou kvalifikaci.

7. Zhotovitel je povinen včas oznámit  objednateli všechny okolnost í, které zjist il pří provádění Díla 

a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele.

8. Zhotovitel prohlašuje, že odpovídá objednateli za škodu na věcech, které od objednatele 

protokolárně převzal pro účely provádění Díla, a zavazuje se spolu s příslušnou předávanou čí 

poskytovanou část í Díla předložit  objednateli vyúčtování a vrát it  mu veškeré takové věcí, které 

pří provádění Díla nezpracoval.

9. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněný a odborně způsobilý provádět  činnost i dle této smlouvy.

10. Smluvní st rany se dohodly na tom, že zhotovitel není oprávněn Dílo čí podklady pro jeho 

vytvoření poskytnuté objednatelem bez písemného souhlasu objednatele převádět, přenechávat 

čí jinak poskytovat t řetím osobám, zveřejňovat  je čí s nimi jinak nakládat.

11. Objednatel je v nezbytném rozsahu povinen poskytnout  zhotoviteli součinnost  pro provádění 

Díla, zejména se zavazuje poskytnout  zhotoviteli na vyžádání podklady nezbytné pro provedení 

Díla.

5|S t r  á n k  a



kccrnov
12. Objednatel je oprávněn kontrolovat , zda je Dílo prováděno zhotovitelem řádně a v souladu s 

touto smlouvou, jeho pokyny a příslušnými právními předpisy.

Vlil.

Lice n čn í u je d ná n í

1. Vzhledem ktomu, že součást í Díla zhotovitele dle této smlouvy je í plnění, které může naplňovat  

znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/ 2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů o právu autorském (autorský 

zákon) ve znění pozdějších předpisů, či předmětu chráněného průmyslovým vlastnictvím (dále 

jen „ předmět  ochrany"), je k těmto součástem Díla poskytována licence za podmínek sjednaných 

v tomto článku smlouvy.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva k 

předmětu ochrany a že je oprávněn k jeho užit i udělit  objednateli licenci.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je na základě licence nebo podle příslušných ustanovení autorského 

zákona, oprávněn v rozsahu potřebném podle tohoto článku vykonávat majetková práva k 

autorským dílům svých zaměstnanců anebo spolupracujících osob, která budou zhotovitelem 

použita při plnění zakázky podle této smlouvy. Jakékoli finanční závazky zhotovitele (včetně 

závazků vzniklých v průběhu či po dokončení plnění dle této smlouvy) vůči jeho zaměstnancům 

anebo vůči spolupracujícím osobám, které by v souvislost i s udělením licence přešly na 

objednatele, budou uhrazeny zhotovitelem bez přeúčtování objednateli či kompenzace ze st rany 

objednatele. V případě, že vyjde najevo, že zhotovitel není oprávněn vykonávat majetková práva 

k dílům jeho zaměstnanců či spolupracujících osob, půjde o podstatné porušení této smlouvy ze 

st rany zhotovitele.

4. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím způsobům 

užit í předmětu ochrany a bez jakéhokoli omezení, a to zejména pokud jde o územní, časový nebo 

množstevní rozsah užit í. Smluvní st rany se dohodly na vyloučení užit í §2370 Občanského 

zákoníku na vztahy založené touto smlouvou.

5. Odměna za poskytnut í této výhradní licence je zahrnuta v ceně Díla dle této smlouvy a je cenou 

přiměřenou, a tudíž není ve zřejmém nepoměru k zisku z využit i licence a k významu předmětu 

licence pro dosažení takového zisku, na základě čehož není dán žádný důvod pro jakékoliv plnění 

ze st rany objednatele zhotoviteli z t itulu poskytnut í výhradní licence.

6. Objednatel je oprávněn práva tvořící součást  licence zcela nebo zčást i jako podlicenci poskytnout  

t řet í osobě a zhotovitel dává k takovému poskytnut í t ímto svůj výslovný souhlas.

7. Zhotovitel jako autor poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva užít dílo zhotovitele pro 

své potřeby a taktéž dílo šířit, a to bez omezení území, na dobu neurčitou. Užívací právo 

objednatel k předmětu díla zahrnuje rovněž právo dílo upravit  či jinak měnit  nebo dílo spojit  s 

jiným dílem.

8. Objednatel se zavazuje užít dílo způsobem, který není v rozporu s dobrými mravy.

IX.

Záruka za dílo , o dp o vě d no st  za vady, záruka a kt ua lizace

1. Zhotovitel objednateli poskytuje záruku za jakost  předaného Díla Zhotovitel zejména zaručuje, že 

Dílo bude způsobilé k užit i pro účel stanovený v této smlouvě, zachová sí touto smlouvou 

stanovené vlastnost i a bude odpovídat požadavkům platných právních předpisů a norem.

2. Záruka t rvá 24 měsíců ode dne předání Díla.

3. Záruční doba začíná plynout  po předání díla bez vad a nedodělků.

4. Dílo má vady, jest liže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě.

5. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli. Zhotovitel odpovídá í 

za vady díla vzniklé po předání díla objednateli, jest liže byly způsobeny porušením jeho 

povinnost i.

6|S t r  á n k  a



kccrnov
6. Právo na odst ranění vady díla, zjištěné po předání díla, objednatel u zhotovitele uplatní 

písemnou formou. Zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozdějí ve lhůtě do t ří pracovních dní 

od doručení reklamace, projedná s objednatelem reklamovanou vadu a způsob jejího odstranění. 

Neodstraní-lí zhotovitel vady díla jím zaviněné v přiměřené lhůtě, t j. nejpozdějí do sedmí 

kalendářních dní od jejích reklamace objednatelem, může objednatel požadovat  přiměřenou 

slevu z ceny díla. Nárok objednatele uplatnit  vůči zhotoviteli smluvní pokutu t ím nezaniká.

7. Zhotovitel je povinen ihned po oznámení vady zahájit  činnost  vedoucí k jejímu odst ranění a to 

í v případě, že reklamací neuznává. Náklady na odst ranění reklamované vady nese zhotovitel í ve 

sporných případech až do rozhodnutí soudu.

8. Zhotovitel je povinen neprodleně po obdržení reklamace písemně oznámit  objednateli, zda 

reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odst ranění vad nebo z jakých důvodů reklamaci 

neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává.

9. V případě nesplnění povinnost i zhotovitele započít  s odst raněním uplatněné vady v termínu 

stanoveném touto smlouvou, je objednatel oprávněn odstranit  vady na náklady zhotovitele u jiné 

odborné osoby.

10. Reklamaci lze uplatnit  nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

11. Práva a povinnost i z odpovědnost i zhotovitele za vady na předané část i díla nezanikají ani 

odstoupením kterékoli ze smluvních stran od smlouvy.

12. O reklamačním řízení budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, z 

nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran.

13. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jest liže tyto vady byly způsobeny předáním nevhodných nebo 

neúplných podkladů a pokynů v případě, že zhotovitel na ně objednatele upozornil a objednatel 

na jejich použit í nebo provedení trval.

X.

O d p ově dn ost  za škodu a o d st o u p e n í od sm lou vy

1. Zhotovitel je povinen učinit  veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění.

2. Zhotovitel je povinen nahradit  objednateli v plné výši škodu, která mu vznikla jako důsledek 

porušení povinnost í a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

3. Smluvní st rany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit  v případech, kdy to stanoví 

zákon, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy.

4. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho 

doručení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva ruší.

5. Smluvní st rany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy se rozumí 

zejména:

a. jest liže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním dodávky díla ve vztahu k 

termínu provádění díla dle čl. III této smlouvy, které bude delší než t řicet  

kalendářních dní;

b. jest liže zhotovitel provádí dílo nekvalitně, s hrubými chybami, v rozporu se zadáním 

objednatele, dále v rozporu s normami a prováděcími vyhláškami a zhotovitel 

nezjedná nápravu ani po písemném upozornění;

c. jest liže objednatel je v prodlení s placením faktury za provedení díla dle této smlouvy 

o více než devadesát  dní.

6. V případě odstoupení od smlouvy z důvodů porušení povinnost í zhotovitelem, vzniká objednateli 

vůči zhotoviteli nárok na úhradu prokázaných vícenákladů (tj. nákladů vynaložených 

objednatelem nad cenu) vynaložených na dokončení díla a na úhradu ztrát vzniklých 

prodloužením termínu dokončení díla. Nárok objednatele účtovat  zhotoviteli smluvní pokutu tím 

nezaniká.

7. Odstoupí-li objednatel od smlouvy v důsledku podstatného porušení smlouvy zhotovitelem, je 

oprávněn zadat  provedení zbývajících dosud nedokončených anebo nekvalitně provedených 

prací t řet í osobě. Pokud náklady nutné k dokončení projektové dokumentace t řet í osobou

7 | St r á n k a



kctrnov
přesahují dohodnutou smluvní cenu, uhradí rozdíl zhotovitel. Objednateli rovněž vzniká nárok na 

náhradu vícenákladů a zt rát  vzniklých prodloužením termínu dokončení předmětu díla.

8. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit  bez jakýchkoli sankcí, pokud nebudou na předmět  

smlouvy schváleny potřebné finanční prost ředky v rozpočtu města.

XI.

Sm lu vn í pokut y

1. V případě, že závazek provést  dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok 

objednatele na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnost i.

2. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 

s plněním.

3. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplat í povinná st rana nezávisle na zavinění a na tom, 

zda a v jaké výši vznikne druhé st raně škoda, kterou lze vymáhat  samostatně.

4. Vznikne-li Objednateli porušením povinnost i Zhotovitele zajištěné smluvní pokutou dle této 

smlouvy škoda, zavazuje se Zhotovitel uhradit  Objednateli tuto škodu v plné výši vedle smluvní 

pokuty, a to i pokud tato škoda převyšuje sjednanou smluvní pokutu. Zhotovitel je povinen splnit  

povinnost i zajištěné smluvní pokutou i po jejím zaplacení. Smluvní pokuta dle této smlouvy bude 

vyúčtována samostatnou fakturou a započtena s pohledávkami Zhotovitele, bude-li toto 

započtení možné.

5. Je-li zhotovitel v prodlení s předáním Díla v termínu dle čí. III této smlouvy, uhradí objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny Díla za každý byť i jen započatý den prodlení.

6. Je-li zhotovitel v prodlení s odst raněním vad Díla v termínu dle čl. IX této smlouvy, uhradí 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny Díla za každý, byť i jen započatý den prodlení.

7. V případě prodlení kterékoliv smluvní st rany se zaplacením peněžité částky vzniká oprávněné 

straně nárok na úrok z prodlení ve výši jedné setiny procenta (0,01 %) z dlužné částky za každý i 

započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu škody.

8. V případě, že nebude zhotovitelem dílo splněno řádně a včas, v důsledku čehož dojde k 

odstoupení od smlouvy ze st rany objednatele, je zhotovitel povinen uhradit  objednateli smluvní 

pokutu ve výši 10 000,- Kč.

9. V případě chybně navrženého technického řešení odporujícímu platným závazným předpisům a 

závazným i nezávazným normám ČSN, ČN a EN zhotovitelem má objednatel vůči zhotoviteli nárok 

na smluvní pokutu ve výši 15 % z celkové ceny díla dle čl. IV. odst. 2. této smlouvy včetně DPH a 

zhotovitel je povinen tuto smluvní pokutu zaplat it ;

10. V případě, že dílo bude mít vady, které brání samy o sobě nebo ve spojení s jinými jeho řádnému 

použit í k zamýšlenému účelu, má objednatel nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 25 % z 

ceny díla dle čl.IV. odst. 2. této smlouvy včetně DPH.

11. Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do deset i kalendářních dnů od porušení 

smluvní povinnost i. Smluvní pokuty lze uložit  opakovaně za každý jednot livý případ porušení 

povinnost i. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo stran na náhradu škody v plné výši a 

věřitel je oprávněn domáhat  se náhrady škody v plné výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty.

12. Žádná ze smluvních stran nemá povinnost  nahradit  škodu způsobenou porušením svých 

povinnost í vyplývajících z této Smlouvy a není v prodlení, bránila-li jí v jejich splnění některá z 

překážek vylučujících povinnost  k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku.

XII.

Zá vě rečná  u je d ná n í

1. Tato smlouva nabývá platnost i a účinnost i dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 

druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost i některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnost i uveřejněním v registru 

smluv. Smluvní st rany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost  uveřejnění v

8|S t r  á n k  a



kccrnov
registru smluv ve smyslu zákona č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost i některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel.

2. Smluvní st rany vylučují ve vztahu k pohledávkám vzniklým z této smlouvy aplikaci § 1987 odst. 2 

Občanského zákoníku a souhlasí s t ím, že i nejistá a/ nebo neurčitá pohledávka je způsobilá 

k započtení.

3. Tato smlouva představuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

st rany měly a chtěly ve smlouvě ujednat , a které považují za důležité pro závaznost  této smlouvy. 

Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 

této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 

žádný závazek žádné ze smluvních stran.

4. Odpověď strany této smlouvy, která podle § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku obsahuje 

dodatek nebo odchylku oprot i nabídce, není přijet ím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když 

podstatně nemění podmínky nabídky.

5. Zhotovitel na sebe přebírá podle § 1765 Občanského zákoníku riziko změny okolnost í.

6. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 

ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 Občanského zákoníku. Pro případ, že kterékoliv 

ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní st rany se zavazují bez 

zbytečných odkladů nahradit  takové ustanovení novým.

7. Smluvní st rany vylučují aplikaci následujících ustanovení Občanského zákoníku na tuto smlouvu: 

§557, §1740 odst. 2, §1743, § 1805 odst. 2, §2590 odst. 2 věta druhá, §2612, §2618 a §2374 

Občanského zákoníku.

8. Změnit  nebo doplnit  tuto smlouvu mohou smluvní st rany, jen v případě, že tím nebudou 

porušeny podmínky zadání veřejné zakázky a zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, a to pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně 

prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

9. Smluvní vztah lze ukončit  písemnou dohodou.

10. V případě zániku závazku před řádným splněním díla, je zhotovitel povinen ihned předat 

objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součást í díla, nebo 

dokumentace a věcí, které k provedení díla od objednatele obdržel, příp. které získal při 

provádění díla, a uhradit  objednateli případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit  

zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly součást í díla. Smluvní st rany uzavřou dohodu, 

ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

11. Zhotovitel ani objednatel nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit  svá práva a povinnost i 

plynoucí ze smlouvy t řet í osobě.

12. Zhotovitel je povinen spolupůsobit  při výkonu finanční kontroly podle ustanovení § 2 písm. e) 

zákona č. 320/ 2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 

v platném znění.

13. Smluvní st rany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových st ránkách Města 

Krnova (www.krnov.cz). s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě.

14. Smluvní st rany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona 

č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost i některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv).

15. Smluvní st rany berou na vědomí, že jsou povinny označit  údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, apod.) a nemohou být 

poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas 

s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.

16. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost  svých jednatelských oprávnění.

17. Smluvní st rany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečet ly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v t ísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém 

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

18. Smlouva je vyhotovena v elekt ronické podobě, přičemž obě smluvní st rany obdrží její

9|S t r  á n k  a

http://www.krnov.cz/


ktcrnov
elekt ronický originál opatřený elekt ronickými podpisy. V případě, že tato smlouva z jakéhokoliv 

důvodu nebude vyhotovena v elekt ronické podobě, bude vyhotovena ve dvou stejnopisech 

s platnost i originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

19. Doložka platnost i právního úkonu:

K uzavření této smlouvy o dílo dala souhlas Rada města Krnova usnesením č. 1217/ 27/ RM / 2023 

dne 27. 11. 2023

Nedílnou součást í této smlouvy jsou následující přílohy:

1. Cenová nabídka

2. Doklad o pojištění odpovědnost i z provozní činnost i zhotovitele

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Krnově dne:

Podepsán o elekt ronicky 

Ing. Tomáš Hradil 

starosta města Krnov

V Ostravě dne:

Ing. Pavel 

M erta

Digitálně podepsal 
Ing. Pavel Merta 
Datum: 2024.01.29 
16:31:17+0 TOO'

podepsáno elekt ronicky 

Ing. Pavel Merta 

obchodní ředitel UNIGEO a.s.

(na základě plné moci ze dne 1.2.2023)

10| S t r  á  n k  a



UNTCOL
Místecká 329/258 

720 00 Ostrava - Hrabová 

zapsáno u KS Ostrava 

oddíl B, vložka 386

Zákazník: Město Krnov

Hlavní náměstí 96/1 

794 01 Krnov

Cenová nabídka

Krnov - areál bývalých sléváren, geofyzikální průzkum
R o zp o če t prací

Druh činnosti m.j. počet m.j. | jedn. cena I CELKEM

Studium  archivní dokum entace iedn. 10 000 Kč

Zpracování projektu aeofvzikálních Draci jedn. 20 000 Kč

Geofyzikální oráče

Realizace qeofvzíkálního měření (georadar, magnetometre) vč. Interpretace a vyhodnocení kmpl 220 000 Kč

Geodet ické práce (zam ěření územ í m etodou UAV (dron), zpracování 3D m odelu terénu 40 000 Kč

Vyhodnocení qeofyzikálních prací iedn. 40 000 Kč

Výkopové práce, dokum entace

Výkopové práce (předpoklad - do 10 prověřovaných míst, 1 den) ks 18 000 Kč

Dokumentace výkopových prací, doprava geologa, zpracováni zprávy ks 18 500 Kč

Zpracování závěrečné zprávy, grafické práce, tisk jedn 30 000 Kč

I I
CELKO V Á  CEN A BEZ DPH 3 9 6  5 0 0 ,0 0  K č

DPH 21% 83 265 ,00  Kč

CELK O V Á  ce n a  vče t n ě  D PH  (2 1 %) 4 7 9  7 6 5 ,0 0  K č

Dne : 20.11.2023

Schválil: Ir

obchodní ředitel

Oá I

obchodní tajemství

osobní údaje



Kooperativa
V IEN N A  IN SU RA N CE GRO U P

Po t v rze n í o p o jišt ě n í o d p o vě d n o st i za újm u

Potvrzujeme, že jsme s pojt stníkem:

• Název: UNIGEO a.s.

• IČO: 45192260

• adresa sídla: M ístecká 329/ 258, 720 00 Ost rava

uzavřeli pojistnou smlouvu C.  8 6 0 3 6 1 1 3 1 8

P o j ist n ík  je  t o t o žn ý  s p o j išt ě n ý m .

Tato pojistná smlouva je uzavřena s účinnost í o d  0 1 . 0 1 .  2 0 2 4  d o  3 1 . 1 2 .  2 02 6 .

Pojišt ěn í se vztahuje i  na odpovědnost  za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou vykonané práce, 

která se projeví po jejím  předání, a to v souvislost i s výkonem činnost i zahrnuté do po jišt ění výše 

uvedenou pojistnou smlouvou.

Základní pojištění je sjednáno s limitem pojistného plnění ve výši: 30 000 000 

Kč

Výše uvedený l im it  pojistného plnění je horní hranicí plnění po jist it ele z jedné pojistné událost i. Na 

úhradu všech pojistných událost í nastalých během jednoho pojistného roku poskytne po jist it el 

pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše dvojnásobku lim it u  pojistného plnění sjednaného 

v pojistné smlouvě. Je-li po jišt ění sjednáno na dobu krat ší než jeden pojist ný rok, poskytne po jist it el 

na úhradu všech pojistných událost í nastalých během doby t rvání pojišt ění pojistné plnění v souhrnu 

maximálně do výše lim it u  pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě.

Kooperat iva pojišťovna, a.s., Pobřežní 665/ 21 Zapsaná u rejst ř íkového soudu IČO 47116617, D l í  (DPH) CZ699000955 info (Slkoop.cz Info linka

Vienna Insurance Group 186 0 0  Praha 8 v Praze, spis. zn. B 1897 D l í  (ostatní) CZ47116617 www.koop.cz 957105 105

mailto:info@koop.cz
http://www.koop.cz


Kooperativa
V IEN N A  IN SU RA N CE GRO U P

Po j išt ě n í  o d p o v ě d n o st i za  ú jm u  se  d á le  r o zšiř u je  o t a t o  p ř ip o j išt ě n í:

P ř ip o j išt ě n í  o d p o v ě d n o st í za  čist o u  f in a n čn í ško d u

Př ipo j išt ěn í odpovědnost i za škodu, která vznikla jinému jinak, než jako škoda na věci nebo na zvířet i, 

nebo jako škoda vyp lývající z újmy na zdraví nebo na životě nebo ze škody na věci nebo na zvířet i. 

Připojištění je sjednáno se sublimitem ve výši: 3 000 000 Kč.

Pojišt ěn í se vztahuje na pojistné událost i, př i nichž nastane škoda na územ í Evro p y .

P ř ip o j išt ě n í  o d p o v ě d n o st i za  ú jm u  na vě ce ch  p ře v za t ý ch  n e b o  na vě ce ch  n e b o  zv íř a t e ch  u žív a n ý ch

Př ipo j išt ěn í odpovědnost i za újmu způsobenou na m ovité věci, kterou pojištěný převzal za účelem 

provedení objednané činnost i (např. opravy, úpravy, prodeje, úschovy, uskladnění nebo poskytnut í 

odborné pomoci) a po jišt ění odpovědnost i za újmu způsobenou na movité věci nebo zvířet i, které 

pojištěný oprávněně užívá. Po jišt ěn í se nevztahuje na újmu způsobenou na užívaném motorovém 

vozidle a převzatém zvířet i.

Př ipo j išt ěn í se n e vzt a h u je  na odpovědnost  za újmu způsobenou na převzatém motorovém vozidle. 

Připojištění je sjednáno se sublimitem ve výši: 1 000 000 Kč.

N á k la d y  zd r a v o t n í p o j išťo v n y  a o rgá n u  n e m o ce n ské h o  p o j išt ě n í

Př ipo j išt ěn í se vztahuje na:

• náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou,

• regresní náhradu orgánu nemocenského po jišt ění v souvislost i se vznikem  nároku na dávku 

nemocenského pojištění,

pokud taková povinnost  vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které ut rpěl 

zaměstnanec pojištěného.

Připojištění je sjednáno se sublimitem ve výši: 2 500 000 Kč.

P ř ip o j išt ě n í  o d p o v ě d n o st i z  p ro vo zu  p ra co v n íh o  st ro je ,  k t e rým  se  zv y šu je  su b l im it  pro pojišt ění 

odpovědnost i z provozu pracovního st roje. Rozsah tohoto př ipo j išt ění je vymezen v pojistné smlouvě 

a ZSU-500/ 23.

Tímto připojištěním se navyšuje sublimit  z 500 000 Kč na: 1 000 000 Kč.

Kooperat iva pojišťovna, a.s., Pobřežní 665/ 21 Zapsaná u rejst ř íkového soudu IČO 47116617, D l í  (DPH) CZ699000955 info (Slkoop.cz Info linka

Vienna Insurance Group 186 0 0  Praha 8 v Praze, spis. zn. B 1897 D l í  (ostatní) CZ47116617 www.koop.cz 957105 105

mailto:info@koop.cz
http://www.koop.cz


Kooperativa
V IEN N A  IN SU RA N CE GRO U P

Př ipo j išt ěn í se sjednávají se sublim it em  plnění v rámci lim it u  pojistného plnění sjednaného pro 

základní pojištění. Sub lim it  je horní hranici plnění po jist it ele pro jednu pojistnou událost . To p lat í i  

pro hromadnou pojistnou událost . Pojist né plnění vyplacené z pojistných událost í nastalých 

z př ipo j išt ění v průběhu jednoho pojistného roku nesm i přesáhnout  dvojnásobek sublim it u, není-li 

v pojistné smlouvě sjednáno jinak.

Po jišt ěn í se vztahuje na pojistné událost i, př i nichž nastane škoda na územ í Ev ro p y .

*  Tot o potvrzení o pojišt ění je vystaveno na žádost  pojistníka. Rozsah po jišt ění se ř íd í pojistnou 

smlouvou a po jist ným i podmínkami, které jsou nedílnou součást í výše uvedené pojistné smlouvy.

V Ostravě dne 05. 01. 2024

Digitálně

Vaclav p°dePsa| vádav
Ulman

■ i i Datum:

Ulman 20240105
07:43:46 +01'00'

Ing. Petra 

M áchová

Digitálně podepsal 

ing. Petra Máchová 

Datum: 2024.01.05 

07:44:41 +01'00'

Kooperat iva pojišťovna, a.s., Pobřežní 665/ 21 Zapsaná u rejst ř íkového soudu IČO 47116617, D l í  (DPH) CZ699000955 info (Slkoop.cz Info linka

Vienna Insurance Group 186 0 0  Praha 8 v Praze, spis. zn. B 1897 D l í  (ostatní) CZ47116617 www.koop.cz 957105 105

mailto:info@koop.cz
http://www.koop.cz



